
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 апреля 2019 года № 258 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 05.05.2014 № 312 

 

 

В целях приведения в соответствие прилегающих территорий к местам 

массового скопления граждан и местам нахождения источников 

повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 05.05.2014 № 312 «Об определении границ 

прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам 

нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения: 

1.1. изложить Перечень прилегающих территорий к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции в новой редакции (Приложение 1); 

1.2. изложить Схемы прилегающих территорий к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции в новой редакции (Приложением 2). 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 



2 

 

Приложение 1 

 

Перечень  

прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

Наименование места массового 
скопления граждан и местам 

нахождения источников 
повышенной опасности 

Местонахождение Прилегающая 
территория 

Сельскохозяйственный рынок  г. Холм, ул. Советская, 
д. 7 50 метров 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Центр дополнительного 
образования» г. Холма 

г. Холм, ул. 
Октябрьская, д. 88 50 метров 

г. Холм, ул. 
Кооперативная, д. 27 г 50 метров 

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Радуга» г. Холма 

г. Холм, ул. 
Октябрьская, д. 44 50 метров 

г. Холм, ул. 
Набережная р. Ловать, 
д. 15 

50 метров 

Филиал муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад «Радуга» д. 
Красный Бор  

Холмский район, д. 
Красный Бор, ул. 
Торговая, д. 3 20 метров 

Филиал муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад «Радуга» д. 
Морхово 

 Холмский район, д. 
Морхово, ул. 
Молодежная, д. 10 20 метров 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» г. 
Холма 

г. Холм, ул. 
Октябрьская, д. 66 

50 метров 

Филиал муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. 
Холма (д.Тогодь) 

Холмский район, д. 
Тогодь, ул. Школьная, 
д. 8 20 метров 

Муниципальное автономное 
учреждение «Детский 
оздоровительный лагерь 
«Мечта» 

Холмский район, д. 
Морхово, ул. Заречная, 
д. 6 20 метров 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Холмская школа 
искусств» 

г. Холм, ул. 
Октябрьская, д. 88 

50 метров 



3 

 

Областное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Поддорская центральная 
районная больница» 

г. Холм, ул. Урицкого, 
д. 47  50 метров 

рлр г. Холм Войсковая часть № 
51592 

г. Холм Войсковая 
часть № 51592 50 метров  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 

Сельскохозяйственный рынок 
Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Советская, 7 

 

                       Условные обозначения 

 

 

 

 

 



5 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования» г. Холма 

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 88 

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 



6 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр дополнительного образования» г. Холма 

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Кооперативная, д. 27 г. 

 

 
 

 

 



7 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» г. Холма 

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 44 

 

 

 



8 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» г. Холма 

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Набережная р. Ловать, д. 15 

 

 

 



9 

 

Схема расположения земельного участка М 1:10000 
Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Радуга»  д. Красный Бор  

Новгородская область, Холмский район, 

 Д. Красный Бор, ул. Торговая, д. 3 

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:10000 



10 

 

Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Радуга»  д. Морхово  

Новгородская область, Холмский район, 

 Д. Морхово, ул. Молодежная, д. 10 

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 



11 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» г. Холма  

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 

66

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:10000 



12 

 

Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» г. Холма (д.Тогодь) 

Новгородская область, Холмский район, 

 Д. Тогодь, ул. Школьная, д. 8 

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:10000 



13 

 

Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный лагерь 

«Мечта» 

Новгородская область, Холмский район, 

 Д. Морхово, ул. Заречная, д. 6 

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 



14 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Холмская школа искусств» 

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 88 

 

 

 

Схема расположения земельного участка М 1:2000 



15 

 

Областное автономное учреждение здравоохранения  

«Поддорская центральная районная больница» 

Новгородская область, Холмский район, 

 г. Холм, ул. Урицкого, д. 47 

 

 
  

Схема размещения земельного участка 

рлр г. Холм Войсковая часть № 51592 



16 

 

Новгородская область, Холмский муниципальный район,                                        

г. Холм Войсковая часть № 51592 

М 1:2000 

 
      

Условные обозначения 

 

  граница зоны запрета торговли алкогольной продукции 

 
 


